[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2017    №  251
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 29.09.2014 №1336
В соответствии с решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.12.2015 № 48 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов» (в редакции решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.12.2016 № 23), решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.12.2016 № 15 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» (в редакции решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.02.2017 № 27), руководствуясь постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 26.05.2014 № 751 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района» и статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.09.2014 №1336 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства  Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2015-2017 годы:
1.1. Паспорт Программы  читать в новой редакции  (Приложение 1);
1.2. Раздел  Программы «Объемы и источники  финансирования Программы» читать в новой редакции  (Приложение 2);
1.3. Раздел V Программы Перечень программных мероприятий читать в новой редакции (Приложение 3).

2. Пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.10.2016 № 1131 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.09.2014 № 1336» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В. Н.

4. Постановление опубликовать в  официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района                                                      В.И. Серебряков
 Приложение 1 к постановлению
                                                                                               Администрации
                                                                                               муниципального района

                                                                                               от  22.03.2017  № 251
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2015-2017 годы

	Наименование муниципальной целевой программы
	Муниципальная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2015-2017 годы

	Куратор муниципальной целевой программы
	Таганов В. Н. – заместитель Главы Администрации муниципального района, тел. (48534) 2-06-83.

	Ответственный исполнитель муниципальной целевой программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации МР, начальник Управления Соломатин И.В., тел. (48534) 2-46-80

	Цели муниципальной целевой программы
	Повышение качества жизни населения Гаврилов-Ямского района, особенно в сельской местности, путем повышения уровня обеспеченности (газификации) природным газом;  обеспечение к 2017 году собственников помещений многоквартирных домов всеми коммунальными услугами нормативного качества и доступная стоимость коммунальных услуг при надежной и эффективной работе коммунальной инфраструктуры.

	Задачи муниципальной целевой программы
	- повышение уровня газификации населенных пунктов Гаврилов-Ямского муниципального района, в том числе в сельской местности;
- модернизация жилищно-коммунальной отрасли на основе внедрения инновационных и ресурсосберегающих технологий, создание условий для более широкого использования малой энергетики и нетрадиционных видов топливно-энергетических ресурсов, а также информационно-пропагандистское сопровождение реформы ЖКХ - улучшение теплоснабжения жилых помещений при сохранении, а в ряде случаев и снижении затрат на услуги ЖКХ путем газификации населенных пунктов и перевода котельных на природный газ.

	Основные  целевые показатели (индикаторы) муниципальной целевой программы
	- уровень газификации жилищного фонда в муниципальном районе;

- общая протяженность газопровода в муниципальном районе.

	Сроки и этапы реализации  муниципальной целевой программы
	2015-2017 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования – 51728,9 тыс.руб.
в т.ч. по годам:

2015 год – 20247,8 тыс.руб. (из них 16375,1-ОБ; 3872,7-БМР);

2016 год – 25228,2 тыс.руб. (из них 12620,9-ОБ; 11573,9-БМР; 1033,5-БП);

2017 год – 9954,0 тыс.руб. (из них 9954,0- БМР).

	Контактные лица
	Герасимова Анастасия Андреевна, начальник отдела ЖКХ, (48534) 2 33 24

                                                                                          Приложение 2 к постановлению

                                                                                               Администрации

                                                                                               муниципального района

                                                                                               от 22.03.2017   № 251
Объемы и источники финансирования (ресурсное обеспечение) Муниципальной целевой программы

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность в ресурсах

	Всего

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Финансовые ресурсы:

	тыс. руб.
	55430,1
	20247,8
	25228,2
	9954,0

	в том числе:

	- бюджет муниципального района
	тыс. руб.
	25400,6
	3872,7
	11573,9
	9954,0

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	28996,0
	16375,1
	12620,9
	-

	- бюджет поселений
	тыс. руб.
	1033,5
	-
	1033,5
	-

                                                                                               Приложение 3 к постановлению

                                                                                               Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                               муниципального района

                                                                                                                                                                                              от 22.03.2017 № 251
V. Перечень программных мероприятий

	VI. №№

VII. п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнители

	Источник финанси- рования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Ожидаемый результат,

срок исполнения

мероприятия

	всего
	в т.ч. по годам

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Повышение уровня газификации населенных пунктов Гаврилов-Ямского муниципального района, в том числе в сельской местности

	1.1.
	Мероприятия по строительству и реконструкции объектов газификации

	1.1.1.
	Строительство газораспределительных сетей в д. Шалаево
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	551,5
-
	-

-
	-
-
	551,5
-
	2,0 км,

97 домов (квартир),

2017 год

	1.1.2.
	Строительство газораспределительных сетей и газооборудования муниципального жилого фонда в ОКУ-3
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	172,0
-
	-

-
	172,0
-
	-
-
	0,9 км,

30 квартир,

2016 год.

	1.1.3.
	Строительство газораспределительных сетей «Плещеево-Нарядово»
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	-
-
	-

-
	-
-
	-
-
	2,3 км,

70 домов (квартир),2016,2017г

	1.1.4.
	Строительство газораспределительных сетей в д. Коромыслово
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	354,4
1250,0
	-

-
	354,4
1250,0
	-

-
	1,5 км,

42 дома,

2016 год.

	1.1.5.
	Строительство газораспределительных в д. Илькино
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	-
-
	-

-
	-

-
	-
-
	1 км,

20 домов,

2017 год.

	1.1.6.
	Строительство газораспределительных сетей в д. Хохлево
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	420,0
-
	-
-
	-
-
	-
-
	0,51 км,

15 домов, 2017 год.

	1.1.7.
	Строительство межпоселкового газопровода «Шопша-Шалаево»
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	7933,4
24933,0
	2923,7

16375,1
	4428,5
8557,9
	781,2
-
	7,4 км,

344 квартиры+ЖДБ,

2015,2016 год.

	1.1.8
	Строительство газопровода к дому № 22 по ул. Чапаева в г. Гаврилов-Ям
	УЖКХ

КСиП
	БМР
ОБ
	138,7
-
	138,7
-
	-
-
	-
-
	109 м,

1 дом,

2015 год.

	1.2.
	Перевод потребителей сжиженного газа в населенных пунктах  района на использование природного газа

	1.2.1.
	Проектирование газопроводных сетей «Путилово – Пасынково – Ульяново - Матвейка»
	УЖКХКСиП
	БМР

	738,2
	-
	738,2
	-
	ПСД, прошедшая гос. экспертизу,

2016 год

	1.2.2.
	Проектирование газораспределительных сетей «Плещеево - Нарядово»
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	1050,0
-
	435,7

-
	-
-
	614,3
-
	ПСД, прошедшая гос. экспертизу,

2015,2017 год

	1.2.3.
	Экспертиза проектной документации по объекту «Газопровод низкого давления» д. Коромыслово
	УЖКХ

КСиП
	БМР
	180,7
	180,7

	-
	-
	ПСД, прошедшая гос. экспертизу,

2015 год

	1.2.4.
	Экспертиза проектной документации по объекту «Распределительный газопровод низкого давления» д. Хохлево
	УЖКХ

КСиП
	БМР
	123,2
	123,2
	-
	-
	ПСД, прошедшая гос. экспертизу,

2015 год

	1.2.5.
	Врезка вводных газопроводов в с. Стогинское к д. № 1,3 по ул. Центральная
	УЖКХ

КСиП
	БМР
	70,7
	70,7
	-
	-
	2 дома, 2015 год

	1.2.6.
	Проектно-изыскательские работы по строительству котельной в районе левобережья в г. Гаврилов-Ям
	УЖКХ

КСиП
	БП
	1033,5
	-
	1033,5
	-
	1 шт.,

2016 год

	1.2.7
	Проектно-сметная документация котельной д. Поляна (в т.ч. экспертиза и согласование проекта газоснабжения)
	УЖКХ КСиП
	БМР

	512,2

	-
	512,2

	-

	ПСД, прошедшая гос. экспертизу,

2016 год

	1.2.8
	Затраты на разработку проектно-сметной документации, экспертиза ПСД
	УЖКХ КСиП
	БМР
	220,0
	-
	-
	220,0
	ПСД, прошедшая гос. экспертизу, 2017 год

	Итого по задаче 1

в том числе:

   - бюджет муниципального района
   - областной бюджет

   - бюджеты поселений

	БМР

ОБ

БП
	39461,5
12245,0
26183,0
1033,5
	20247,8

3872,7

16375,1
-
	17046,7
6205,3
9807,9

1033,5
	2167,0
2167,0
-
-

	2.
	Задача 2. Модернизация жилищно-коммунальной отрасли на основе внедрения инновационных и ресурсосберегающих технологий, создание условий для более широкого использования малой энергетики и нетрадиционных видов топливно-энергетических ресурсов, а также информационно-пропагандистское сопровождение реформы ЖКХ - улучшение теплоснабжения жилых помещений при сохранении, а в ряде случаев и снижении затрат на услуги ЖКХ путем газификации населенных пунктов и перевода котельных на природный газ

	2.1.
	Строительство мини-котельной в д.Поляна для Полянской ООШ и Полянского детского сада.
	УЖКХКСиП
	БМР

ОБ
	2689,6
2813,0
	-

-
	2689,6
2813,0
	-

-
	Мощность 0,34 Гкал/ч,

2016 год.

	2.2.
	Проектирование реконструкции котельной в с. Ильинское-Урусово
	УЖКХ КСиП
	БМР

ОБ
	300,0

-
	-

-
	300,0

-
	-

-
	ПСД, прошедшая гос. экспертизу,

2016 год

	2.3.
	Реконструкция котельной в с. Ильинское-Урусово
	УЖКХ

КСиП
	БМР

ОБ
	10166,0
-
	-

-
	2379,0
-
	7787,0
-
	Мощность

Гкал/ч,

2016-2017 год.

	Итого по задаче 2

в том числе:

   - бюджет муниципального района

   - областной бюджет

	БМР

ОБ
	15968,6
13155,6
2813,0
	-

-

-
	8181,6
5368,6
2813,0
	7787,0
7787,0
-

	ВСЕГО по МЦП:

	55430,1
	20247,8
	25228,2
	9954,0

	в том числе:

	- бюджет муниципального района

	25400,6
	3872,7
	11573,9
	9954,0

	- областной бюджет

	28996,0
	16375,1
	12620,9
	-

	- бюджет поселений

	1033,5
	-
	1033,5
	-

Список принятых сокращений:

ОБ - областной бюджет

БМР – бюджет муниципального района

УЖКХКСиП – Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования